高雄特殊教育學校 109 學年度第二學期防疫小組第 8 次會議紀錄

壹、時間：110 年 6 月 1 日上午 10:00

貳、地點：線上會議

參、主席:陸奕身校長

    紀錄:林淑華組長

肆、出席人員:詳如簽到表。

伍、上次會議(110 年 5 月 25 日)決議事項辦理情形表

項次 提案內容 決議 辦理單位 辦理情形 續管 除管

1

因應防疫，針對伍

仟工程人員到校

清潔是否暫停

配合防疫，學校仍

須兼顧校園整潔

及衛生，同意繼續

到校服務

總務處   ˇ

2

針對家長因故無

法在家照顧學

生，學校是否安排

校車接送學生上

學

後續要搭校車的

學生(需可以戴得

住口罩)，在路線

規劃、時間安排及

教助協助請學務

處及總務處協助

總務處

學務處
  ˇ

陸、主席報告:

   大家辛苦了，這段時間各處室群組隨時聯繫，業務如常，還有 2 週時間，要麻煩

老師多多關心班上的學生，大家一起努力，持續做好防疫。

柒、工作報告：

一、依據教育局 110 年 5 月 31 日函知各校有關校園停止開放至 6/14 止及針對畢業

生返校領取物，請延至 6/14 日再行辦理。若須提前領取，陪同家長不得入校，並

請採取分流（室內 5 人以內）、實聯制、手部消毒、量測體溫等防疫措施辦理，且

領取後須盡速離開校園。

二、因應防疫停課延長至 6/14，此次延長期間本市國民中、小學經濟弱勢學生在家

自學期間以發放午餐代金每人每餐補助 50 元方式，本校會先將畢業生的部分完

成，讓家長順利領回，其餘的在校生則須配合教育部的復課日期才能造冊發放(依

實際天數)。

三、

1.疫情這段期間，高特專業團隊的服務改為預約諮詢的方式，提供紙本、線上會議、

電話、預約面談等方式，請部代表轉傳導師群組，請導師轉知家長。另新生報到

專團服務評估與輔具需求資料已交註冊組彙整先寄給家長。

2.畢業班轉銜安置目前正積極與家長、機構及勞社政單位進行聯繫，掌握好每位學

生安置動態。另外，防疫停課期間非畢業班導師與家長聯繫的重要訊息，建議寫

輔導紀錄。

四、

1.本校畢業班的 IEP 會議召開在即，因防疫，若家長不便前來學校，可以電話、視

訊或 LINE…等相關方式召開。IEP 之家長簽名，建議於家長來領回學生的畢業證

書及帶回班上物品時補簽名，若簽名仍有困難，可在 line 上詢問家長之同意，截

圖 line 之對話方式處理。

2.新生報到延一周 6/15 至 6/21 日採用線上及郵寄、親送書面資料報到三種方式。

會寄發通知給家長

3. 線上教學若有課程調整，教學評量因課程而同步調整，任課教師以彈性方式多元

處理，從寬認定。

五、本校每日到校學生人數，5/26(3 人)、5/27(4 人)、5/28(4 人)、5/31(5 人) 、

6/1(5 人)，確實統計學生人數並代訂購午餐，5/31(一)開始接送申請校車的學生。

六、5/31 收到花芊生技有限公司熱心贊助防疫面罩 50 個。

七、若 6/15 復課，總務處預計 6/12 或 6/13 進行全校性防疫消毒。

八、停課期間，如遇家長通報家人或學生近期至醫療院所行新冠肺炎快篩，請回報

學校。

捌、提案討論:

案由1.關於目前校車內人數若超過5人，是否加派校車，請討論。

決議:因應防疫，可以加派校車。

玖、臨時動議:無

拾、散會: 11 時 00   分